
1 
 

I. ZMĚNA 

JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

FAKULTY ELEKTROTECHNIKY A INFORMATIKY 

UNIVERZITY PARDUBICE 
 

Článek 1 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice se mění 

a doplňuje takto:  

1. V čl. 1 odst. 5 se za větu první doplňuje věta „Platný volební lístek je takový, ve kterém člen senátu 

označil maximálně počet kandidátů odpovídající počtu členů předsednictva.“. 

2. V čl. 1 odst. 6 se slova „každý ze členů senátu volí jednoho z kandidátů“ nahrazují slovy „senát 

doplní volbou členy předsednictva od posledního nezvoleného volného místa z kandidátů se shodným 

počtem hlasů z prvního kola. Platný volební lístek je takový, ve kterém člen senátu označil maximálně 

počet kandidátů odpovídající počtu volených členů předsednictva v tomto kole“.  

3. V čl. 1 odstavec 7 zní: 

„(7) Pokud nelze pro rovnost hlasů ani po druhém kole určit jednoznačně kandidáty, kteří se stávají 

členy předsednictva, rozhodne mezi nimi los.“. 

4. V čl. 2 se za odstavec 2 vkládají nové odstavce 3 a 4, které znějí: 

„(3)  Zasedání senátu mohou být realizována v distanční podobě pomocí vhodného prostředku 

komunikace na dálku, který umožňuje přenos zvuku a obrazu (dále jen „distanční zasedání“). O tom, 

zda zasedání senátu proběhne formou distančního zasedání, rozhoduje předsednictvo senátu. 

Předsednictvo senátu je povinno zajistit, aby distanční zasedání bylo zpřístupněno členům 

akademické obce a veřejnosti. 

(4) Pravidla pro distanční zasedání a hlasování, která jsou zveřejněna společně s podklady pro 

zasedání, musí senát schválit na začátku distančního zasedání. Není-li návrh pravidel pro distanční 

zasedání a hlasování schválen, koná se rozprava, po níž předsednictvo senátu předloží pozměněný 

návrh pravidel, v němž zohlední připomínky vznesené v rozpravě. Nejsou-li pravidla pro distanční 

zasedání a hlasování schválena ani poté, předsedající zasedání ukončí.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 10 se označují jako odstavce 5 až 12. 

5. V čl. 2 se za odstavec 12 vkládá nový odstavec 13, který zní: 

„(13) Nedostaví-li se požadovaný počet senátorů v přiměřené době po zahájení zasedání, případně 

nepřipojí-li se požadovaný počet senátorů k distančnímu zasedání v přiměřené době, předsedající 

zasedání ukončí.“. 

Dosavadní odstavce 11 až 14 se označují jako odstavce 14 až 17. 

 

Článek 2 

1. Změna jednacího řádu byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona senátem dne 

22. února 2021.  

2. Změna jednacího řádu byla schválena podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2. zákona Akademickým 

senátem Univerzity Pardubice dne 27. dubna 2021.  



 

2 
 

3. Změna jednacího řádu nabývá platnosti dnem jejího schválení Akademickým senátem Univerzity 

Pardubice. 

4. Změna jednacího řádu nabývá účinnosti dnem jejího schválení Akademickým senátem Univerzity 

Pardubice. 

 

 
 

 

doc. Ing. Michael Bažant, Ph.D., v. r. 

předseda senátu 

 

 


